*Ex 25.lib. Aduers. cap. 14.*

In lucos parum castos fulmina mittere  
ensebatur Iuppiter , qua ex opinione Flac-  
cus scripsit ,

*Tu parum castis i. m.*

*Ful. lucis.*

*In 13. Odam.*

*Cerea Telephi) pulchra , formosa . Esse du-  
stum ab eo puto , quod ex cera imagines pul-  
cher-*

*Cij*

*cher-*

chætrinas conficere solebant, vt quas in atrio habebant. Et ex cera, pulchra opera conficere factores solebant. *Lentis*) hærentibus, sequacibus. vt Lentis adhærens brachijs.

*Ex lib. Aduers. 29. cap. 29.*

Quæ sunt, amabo, cerea brachia? At quidam mollia: alij ceræ similia: alij solida: alij flexibilia alij candida interpretantur, ne quis putet ab illis omnes esse occupatas in hunc locum interpretationes, accedit & nostra. Ego enim hic cerea interpretor pulchra & formosa. quod à pulchritudine sumptum est imaginum cerearum quas in atrijs nobiles habebant pulcherrimas: & opera aliorum, quæ è cerea fingebantur elegantissima.

Non Marcell.

in *Pustus.*

*Ex lib. 17. cap. 24.*

Cerea pro tenera & pulchra dixit propter cereas imagines, quas in atrijs habebant, atq; opera quæ sequaci & flexibili ceræ natu-pulcherrima faciebat & mollia erant. vnde & cerea non abs re mollia explicant. qua translatione cerea Telephi brachia dixit Flaccus.

*In 14. Odam.*

*O nauis*) Alegoria hæc Remp. significat interprete Fabio: Ad Brutum autem scribitur, qui bellum ciuile parabat, in quo tempore Hora-

Horatius militauit. *Nudum remigio*) ductum est à tremibus, quibus detersi sunt remi aut tempestate excusci. *Non Dij*) in puppi Dij erant quos Tutelam vocabant ut apud Diuū, Lucam in actis ἀγνόθηκεν τὸ πλόιον οὐδὲ τεχαιμακόπι τὸ τύρον Αἰλεξανδρίνω παρεσήμω διοσκύροις. *Quamvis Pontica pinus*) In Ponto optima & idonea erat ædificandis nauibus materia Catullus,

*Vbi iste post pharissellus antea fuit  
Comata filua. Nam Cytorio in iugo,  
Loquente sepe fibulum edidit coma. Debes ludibrium*) Græcè locutus est ὁ φλιοκάρευς γέλωτα. id est, nisi ventis ludibrio esse vis. *Nuper sollicitum*) mihi tædio fuisti partes Brutifrequenti: nunc absens es mihi desiderio & curæ. Vita periculum belli, nec committe ut in fretis & breuibus, cuiusmodi inter amcas Cycladas sunt, naufragium facias.

*Ex lib. g. aduers cap. 2.*

In illa Horati allegorica nauis, quæ auctore Fabio Remp. significat bellis Philippensis bus naufragam, aliud ciuile tentantem periclorum mare. Nam de Bruto, reparante bellum ciuale post Cassij mortem qui intelligunt, imperite faciunt. quo enim pacto vnius noctis inter cœtu belli reparatio intelligi potest, nā postridie Brutus necem sibi cōsciuit: Sed

C iiij tamen

ramen in illa naui ut dicere institueram quædam obseruanda sunt, ut illud.

*Non dū quos iterum pressa voces male, Nam qui sunt illi dij quos ei dicit deesse? Ego existimo ex consuetudine veterum id scriptum esse, qui in puppi sacrarium quoddam habebant veluti Lararium. Persius,*

*— iacet ipse in littore, & una*

*Ingentes de puppe dij. Hesychius, πάταρος  
γενι φοίνικες & s. i. οι τετρά τὰς τερύμνας  
τῶν νεῶν. Hæc tutelā nauis erat & insigne.  
D. Lucas in actis, ἀνθυμενος επὶ πλεύσα-  
πεχεχαιρακόπι εἰ τῇ γηστὶ Αλεξανδρίᾳ  
τρασημωδιοσχέροις. Valerius Flacc. Visage  
ronata fulgens tutela carine. Nihilo secius &  
illud explicationis videtur indigere.*

*Quanvis pontica pinus,*

*Silua filia nobilis*

*Iactes & genus & nomen invicile. Sed ita ha-  
bendum, fuisse in Ponto optimam materiam  
naualem, vel Catullo teste,*

*Vbi iste post phasellus antea fuit*

*Comata fuit nam Cytorio in iugo,*

*Loquente sepe sibilum edidit coma,*

*Illud autem,*

*Nuper sollicitum quo mihi tedium,*

*Nunc desiderium, non crediderim accipien-  
dum de tempore ipsius sub Bruto militię, sed  
in hanc potius sententiam; me nuper istius*

*Reip.*

Reip. status tædebat & pigebat, & iniquo animo victores istos ferebam: nūc tamē, postquam periculum iteratur atque renouatur, quod erat ante mihi tædio, nunc incipit esse desiderio: ut magnopere metuam, ne Status Reip. mutetur factō naufragio. Sic ista mihi videntur congruenter Fabij sententiæ explicari posse, quam quidem cur veriorem putē quam eam, quam de Bruto alij cōminiscuntur, adferre si vacaret possum: sed nos properamus nec disputationes longas oratione explicamus. Sequitur non longo interuallo,

*Interfusa nitentes*

*Vites aquora Cycladas.* Id esse arbitror, vide ne loca naufragijs infesta tentes, vbi freta concitato feruet mare, & nauigia subuertit, aut vadis illidit & breuibus. Tale mare est AEGEUM auctore Dionysio, qui de eo scribit, ο γάρ τις κένω ἐραλίγχια χύματ' ο φέλλει: sed vel maximè qua Cyclades sunt. Maro lib. 3.

— sparsaq; per aquor

*Cyclades, & crebris legimas freta concita ter-  
ris.* & libro 4. Epigrammaton.

πάσα τάλασσα, τάλασσα τίκυκλάσσα.

πέντε δέ τοι Ελληνες

χύμα, καὶ οἶεις, πλεά μεμφόμενα.

*Ex lib. 26. cap. 7.*

C iiiij

Desi-

Desiderium verbum est interdum amatorium, quo voluptas & delitiae & amores significatur, ut apud Petronium, *Tu desiderium, tu voluptas mea*. Apud Horatium quoque ex amoris erga Meccenatem abundantia scriptum esse arbitro.

*O desiderium & dulce decus meū. & alio loco*

*Nuper sollicitum que mihi tedium*

*Nunc desiderium, Et desiderii populum,*  
*est poculum amatorium, ut Desideriā, tempe-*  
*rare poculum dixit Idem Poëta.*

### *In 15. Odam.*

*Ducis autem pro aue ut illud. Isque anni sinistra,  
dictus populi magister es tu. curruq[ue] apud Ho-*  
*merum ex equo non pugnatur, sed ex curru.*

*Imbelli cithara locum Homerii imitatur.*

*Ἐκ ἀντοι γεάσιμη κίθαρις, τάπε δῶρο  
ἀφροδίτης,*

*ἵτε χόμη, τό, τε εἶδος, οὐτ' ἐν κοίνοι μη-  
γεῖν. Carmina diuides.) Diuidere carmina  
est, ea partiri i 2. & tribuere. Infrā Nulli phra-  
tamē diuidit oscula. Citharam Alexandri ostē-  
debant Ilienses, quam Alexander videre no-  
luit. celerem sequi) Aiacem Oileum. Home-  
rus, οἰλῆνος ταχὺς ἄλας. Sthenelus) Legen-  
dum ex Homero Sthenelus τοὺς δέ ίδε θέ-  
υελος καπανήιος ἀγλαὸς οὐας. Hic apud Ho-*

*me-*

merum auriga est Diomedis. *Tyndides* melior patre) id quod Diomedes ipse apud Hominem dicit πολλόι τοι πατέρων μέτ' ἀμύνοντες εὐχόμετ' εἴρα (Achillei) à nominatio-  
uo Achilleus. Sic illud Epop. Laboriosi remin-  
ges Vlyssiei. à nominatio Vlysseus.

*Ex lib. 19. aduers. cap. 3.*

Quæsitum esse memini à duobus eruditis  
viris quid esset causæ cur Horatius fata vati-  
cinantem induxerit Paridi Helenam nauibus  
in Asiam asportanti Nereum potius, quam  
alium aliquem deum: atque vni ea causa vide-  
batur esse, quod cum dij futura sciant, proba-  
bilius fuit ea à deo marino cani, quam alio:  
Alter hic addendum putabat, cum diuinitus  
sciant, vt dij omnes alij, sic marini, tum in-  
teriorius elementi deos veri cognitionem po-  
tissimum tribui Nereo, vel Hesiodo teste, qui  
in Theogonia scribit, Νηρέα τὸν ἀψευδέα χρή  
ἀληθέα γένεται πόντος. Quam etiam in sen-  
tentiam propensior sum, atque eam veriorē  
arbitror. Inquit idem Horatius,

*Imbelli cithara carmina diuides.* In quo que-  
ritur quid sit diuidere carmina cithara. Id vero  
esse videtur carmina per cithara neuos  
partiti, quod cithara di faciunt, cum modu-  
lantur. hanc enim hanc, nunc illam chordam  
carpunt, & de cātilena huic & illi chordæ ali-

C v quid.

quid impertunt. Sic enim per citharam carmina diuiduntur : vel potius cithara carmina canuntur, audientibusque diuiduntur. Simile est quodammodo illud eiusdem. *Nulli plura tamen dividit oscula*. quod est, impertit, tribuit.

*Ex eod.lib.19.cap.30.*

*Imbelli cithara carmina dividit*. Musico hic dictum non est vocabulo diuidere, ut reor sed translato, quia qui canunt percurrente chordes & psallendo, et si velut per eas partiuntur carmen, tamen id potius audientibus diuidunt, ut ante diximus, at vero musico, ut credo, verbo in Achilleide, infringere digitos liræ dixit Papinius. pro digitos flexibles & faciles docilesq; modorum lyræ reddere.

*In 16.Odam.*

*Imprimeret) exararet euersas . Nunc seges  
est ubi Troia fuit.*

*In 17.Odam.*

*Dulci fistula) Fauni fistula . Ex priscorum opinione id ductum est, qui loca voces referentia à Faunis & Satyris incoli censebant ut conualem suæ villaæ Horatius ait. Sed & eos non tibi modo sed fistula canere credebant.* Lucretius,

*Hes*

Hac loca capripedes Satyros, Nymphasq; ter-  
nere.

Finitimi singunt, &c. Faunos esse loquuntur:  
Quorum noctuago strepitu, ludoq; iocanti.  
Adfirmant vulgo tacitura silentia rumpi,  
Cordarumq; sonos fieri dulcesq; querelas,  
Tibia quas fundi digitis agitata canentum  
Et genus agricolum late sentiscere, cum Pan  
Pinea somniferi capit is velamina quassans,  
Vnco sape labro calamos percurrit hiantes,  
Fistula siluelstrem ne cesset fundere Musam.

Siluani autem etiam Martes dicebantur. Ca-  
to, Marti Siluano in silua interdins, In capita  
singula boum, &c. Ac Martis nomen omnibus  
propriè Dijs tribuebatur, ut Ioui & Iano.  
Cato, Ianum Iouemq; vivo prefamino, sic dici-  
to. Mars pater te precor quesoq; &c. Et vt o-  
pinor, Picus Martius ideo dicebatur, cum ex  
pico vt infabulis est, filio Martis Siluani in  
aenam est mutatus. Vicunque ybicunque to-  
to hoc tractu saxa personare Fauni fistulas.  
Nam quemadmodum vt est interdum vbi:  
ita vicunque interdum ybicunque Ca-  
tullus, *hunc in aliis locis dicitur*.

Verum totius relictus putideq; paludis  
Limidissima, maximeq; est profunda viran-  
go. id est, verum ubi profundissima voras  
go est. Vstreamq; Circen, puto quod insu-  
lam incoleret, & aquas accoleret, quarum

co-

color est vitreus. Itaque Nymphæ apud Ma-  
ronem huius coloris lanificium exercent,

— milesia vellera Nymphæ

*Carpebant hyali saturo fucata colore. Vitrea  
Circen ergo maritimam intellige. Dispari  
non redamanti. alio loco. Et quare iratus pa-  
rem. id est, redamantem.*

*Ex aduers. lib. 9. cap. 3.*

Quod ait Faunum amicum mutare Ly-  
cœo Lucretilem. Per Faunum intelligit Pana,  
qui in Arcadia colebatur, ut Faunus in Latios.  
Credebatur autem Faunus ut & Pan. fistula  
delectari, & ea plerumque canere, eiusq; mo-  
dos audiri fides erat, quod & hic Horatius si-  
gnificat cum scribit,

*Vtrungq; dulci Tyndari fistula,*

*V alles, & V stice cubantis*

*Levia personnete fixa. Hoc enim de fauni  
non de Pastorū in fistula auguror intelligen-  
dum esse. Delectari autem eum fistula ante-  
quicatem creditisse sic ex Prudentio intelli-  
gitur, Faunus, Priapos, fistularum prefides.*

Dij eiusdem generis erant Siluani, quibus, ut  
ex quibusdam alijs dijs non Martis tribueba-  
tur. M. Cato, *Marti siluana in fistula interclusis.*  
& ut opinor avis Picus Martius ideo diceba-  
tur, quod ex Pico, ut in fabulis est, Martis sil-  
uanifilip, in vicina esset mutatus. Sibianus:

Hymno 10.  
tripi stuprator

Gra-

Græcis exponitur, wās ūlāis frēs, sed &c  
wās σιληνὸς.

*Ex lib. 8 aduers cap. 15.*

Cum Horatius scribit,

Vtrunque d. T. f.

v. & v.c.

L.p.s. Fauni fistulam interpretor ex pris-  
corum opinione, qui loca vocis imaginem  
referentia, à Faunis & Satyris incoli crède-  
bant, ut conuallem suæ villæ Horatius: Sed &  
eos modo tibia, modo fistula canere creder-  
bant, ut ex Lucretio cognosci potest,

Hac loca capripedes Satyros. Nymphasq; te-  
nere

Finitimi singunt, & Faunos esse loquuntur.

Quorum noctinago strepitu ludoq; iocanti

Affirmant vulgo taciturna silentia rumpi,

Chordatumq; sonas fieri, didcefq; querelas,

Tibia quas fundit digitis agitata canentum:

Et genus Agricolum latè sentiscere, cum Pan

Pinea semiferi capiti vellamina quas satis,

Vnco saepe labro calamos percurrat hiantes,

Fistula siluestrēm ne cesset fundere musam.

Vt cuncte autem pro ubiuncte Horatius v-  
surpauit. Nam & vt pro vbi dictur Catullus.

Venit eotius ut lacus putidæq; patudis

Lividissima maximeq; est profunda vorago,  
id est, vbi profundissima vorago est. Eodem

mo-

modo in Arato Cicero, ut prius aliae thela, pro  
vbi nam Græcè est, ἦχισθε ἀνέγαιοι χαλαροί.  
Sed quia ad antiquorum de Faunis & Satyris  
opinionem Melæ verba pertinent, ea adij-  
ciam. *Inde visuntur patores magis campi quam*  
*ut prospici posuit. Panum Satyrorumque opinio*  
*hinc causæ fidem capit, quod cum in his nihil cultu*  
*rit, nullæ habitantiem sedes, nulla vestigia, soli-*  
*endo in diem vasta, & silentium vastius, nocte*  
*crebri ignes micant, & veluti castra latè*  
*sacentia ostenduntur: crepant cymbala &*  
*tympana, tibiisque audiuntur sonantes maius*  
*humanis. Multi etiam ambigunt cur vitream*  
*Circen appellatit his versibus,*

*Dices laboranteis in uno*

*Penelopen, vitreamque Circen. Ego pro a-*  
*quarum accola & maritimque accipio & tan-*  
*quam aquarum nymphæ, cum aquarum celor*  
*vitreus sit, & Nymphæ apud Maronem la-*  
*nifictum huius coloris exerceant: versus e-*  
*ius est,*

*Carpebant hyali saturo fucato colore. i. vitri.*

*Ex lib. 19. cap. 3.*

*Quod querunt cur vitrea Circe ab Horati*  
*o dicatur? Id vero sine controuersia est. Sit*  
*enim appellatur, ut maritima dea aut maris*  
*accola. Is enim marinis dijs color, ut & cœru*  
*læus & glaucus, tribuitur. Maro de Neredibus.*

*mile.*

— milesia vellera Nymphæ.

*Carpebat, hyali saturo fucata colore. Iterum,*

— ut reisq; sed libib; omnes

*Obstupuere.*

### In 18. Odam.

*Nullam vare) Ex Alcæo, cuius non solum sententiam, sed &c genus carminis est imitatus in eadem re μηδέν ἀλο φυτεύοντος τρόπον διέγδρων ελώ ἀμπέλω. Alcman. καὶ τρον ιμερτὸν λιποῖ (as καὶ πάφον πεσσόν γαν. Non egote) Adlusum est ad mysteria in quibus colebatur Liber cum Cerere & Libera. Adlusum etiam ad Bacchanalia. Significat autem se nolle bacchari in vino. Bacchæ autem cum furiosæ essent, ait in potu se nolle eius commouere sacra, id est, se nolle ad ebrietatem progredi.*

— *qualis commotis excita sacris*

*Thyas ubi auditu stimulant Trieterica Baccho. Plautus, Scis ubi mea conimoni sacra, quas turbellas soleam dare? Varijs obsita frōdib;. Adlusum est ad Thyrso baccarum, qui frondosi spiculum occultabant, cum etiam hedera bacchates se vestirent. Allegoricè autem ista ad ebrietatē rixosam trāsfert, quam Baccanal quoddā & sacrum Bacchi, esse rixosam significat Euripedes in Bacchis. Vide Lucianū in Dio-*

Dionysio. *Cornu tympana*) Retine furorem,  
ne eum nobis immittas. Nā ad modos Phry-  
gios, Enthei & Phanatici reddebantur. Iu Cy  
beles autem sacris cymbala tympana & cor-  
nua adhibebantur. Lucretius,

*Tympana tenta tōnant palmis, & cymbala  
circum*

*Concaua raucis onoq̄ minantur cornua cantu,*  
*Et phrygio stimulat numero caua tibia mōtos.*  
*Cacus amor sui) per ebrietatem arcanum*  
*prōdimus, nos nimium amamus, gloriōsē de*  
*nobis prædicamus.*

*Ex lib. 22 cap. 3.*

Horatius videtur existimare Tibur à Catil-  
lo conditum fuisse, cum Tibur mœnia Catil-  
lo vocet: & Catonis sententia fuit, eam urbē  
positam à Catilo Arcade præfecto classis E-  
uandri fuisse.

*Ex lib. aduers. 21. cap. 21.*

Nisi erro toto cœlo, Horatianus ille lo-  
cus allegoria totus est figuratus & mutatus.  
— *nan ego te candide Bassareu*  
*Inquitum quatissim: nec varijs obsita frondibus*  
*Sub diuum rapiam: sena tene cū Berecynthio*  
*Cornu tympana.* Nam de ebrietate hic lo-  
quitur sub integumento bacchanalium cum  
ebrietas etiam bacchanal quoddā videri pos-  
sit,

sic: se autem dicit ad ebrietatem vsque nolle  
compotare . Nam qui eo vsque progreditur,  
is Bacchum inuitum quatit : ille enim nobis  
non inuitus sua indulget munera temperate  
vtentibus : non æquo animo vino nos obrui  
patitur . Quod autem quatere dixit , ad sacra  
Bacchi allusit , quæ recondita in cistis è tem-  
plis vrbanis in montes solitudinesque ad Or-  
gia celebranda à Bacchis portabantur. vnde  
Maro , *Bacchatamq; ingis Naxum* dixit , &  
libro 4.

*- qualis commotis excita sacris*

*Thyas, ubi auditu stimulant trieterica Baccho  
Orgia nocturnusq; vocat clamore Cytheron.*

Et quia sacra illa furioso tumultu & pertur-  
bato impetu commouebant. Idcirco dixit  
Plautus , *Scis, ubi mea commoni sacra quas tñr-  
bellas soleam dare.* Non igitur, inquit, te com-  
mouebo , nec obsita frondibus sacra tua sub  
diuum rapiam, id est, ebrius non bacchabor,  
nec insaniam , vt qui sacra tua soleut Bacche  
pater è templis rapere sub diuum i n saltus &  
montes. Tegebantur autem Orgiorum cistæ  
hedera & Pampinis.

*Sæua, inquit, tene cum Berecynthio*

*Cornu tympana . id est, noli me adflare e-  
brietatis furore, vt tympano sacrorum tuo-  
rum, & cornu auditu, ad amétiam adigantur  
Bacchæ & mystæ sui fanatici & enthei red-*

D                  dup.

duntur. vnde & Lucretius scripsit,

*Et Phrygio stimulat numero caua tibia mentes.* Amentiam autem illam ebrietatis, quæ via consequantur continuo enumerat, quæ proculdubio fidem faciunt figurato esse ista inuolucro obducta. quod in eam sententiam, quam exposui, arbitror evoluendum.

*In 19. Odam.*

*Glycera nitor*) meretricula fuit Atheniensis Menandri amica & ex eo celebrata. Hic enim auctore sive nunc singit nomen.

*Lubricus aspici*) aspectu periculosus ut vix a lapsu te continere queas. Ductum a locis lubricie. *Vinum cespitem*) Cespitiam excitat aram cui addit verbenas, sacrâ herbam. quæ rit thura, quæ adoleat, vinum, quo hostiam perfundat ante sacrificium & mactet quam postremo iugulat.

*Ex lib. aduers. 21. cap. 21.*

Ut superiori carmine sensus quadam nebula immutationis tenebriscaus est: sic in hoc cantico vnius verbi quadam velut caligine circunfusus minus apparet, cum scribitur, *Et vultus nimium lubricus aspici*. Non sum solitus ingenij famam aucupari reprehendens aliorum explanationibus. quod nec nunc fa-

faciām: tantum quid mihi videatur aperiām.  
 Vultus igitur lubricus aspici, vultus est poli-  
 tissimus, nitidissimus & pulcherrimus aspe-  
 cti! Nam quae ad hæuorem perpolita sunt, &  
 quanto nitore nihil habent in summo asperi-  
 tatis & inæqualitatissimis lubrica etiam protinus  
 efficiuntur. Sic & in illo.

*Lubrica nascentes implent conchylia Luna.* Horat. lib. 2.  
*Introrsum limpida interpretantur veteres.* saty. 4.  
 Sunt tamen conchylia foris testæ ferè leuis,  
 quæ ostrea pletunque habent asperam.

*Hic viuum mihi cespitem, hic*

*Verbenas pueri ponite, thuraq;*

*Bimacum patera meri.* Veteres interdum  
 cespititas extruebant aras, cum altare dee-  
 rat; aut cespitem in terra aggerata ponēbant,  
 ubi & ex tempore sacrificabant. Quin & ces-  
 pes pro ara erat, & aræ imponebatur, reique  
 diuinæ necessarius habebatur. Prudentius,

*Hoc namq; decretum cap;*

*Aut thure & ara & cespite,*

*Precanda nunc est iam tibi.*

Hymno c.  
Tibi separar

*Ex eodem lib. 2. cap. 8.*

Ut in castris cespitum tribunal excitabat  
 dux, unde ad milites verba ficeret, cuius rei  
 exempla passim occurrunt: ita cespitum aram  
 sustinet exaltabat & focum et spelique loco fo-  
 cibimur. Horatio teke;

uit

D ij

Posi-

Lib. 3. ad. 8.

*Positusq; carbo in cespite viuo. Rursum, His  
vinum mihi cespitem. & Calphurnio,*

*- Tu cespite viuo,*

*Pone focum. nam cespes in ara ponebatur,  
isque viuus recensq; è terra excisus, vt ad pu-  
tificationem viua vtebantur aqua.*

*Ex lib. 11. Aduers. cap. 1.*

Aras gramineas Maro intelligit lib. 12.  
cespitiarias. quales in castris excitabantur, vt &  
tribunalia: quamquam & è cespite subitas e-  
tiam sibi alias aggerabant aras, & cespitem  
pro ara habebant. Horatius,

*Positus carbo in cespite viuo. Iterum,*

*Hic vinum mihi cespitem, &*

*Verbenas pueri ponite. Sed & cespitem in-  
terdum Romano ritu aræ imponebant, vt  
Seruius notat. Prudentius,*

*Aut ara, thure & cespite.*

*Precanda nunc est iam tibi.*

### *In 20. Odam.*

*Sabinum) vinum Sabinum non in ea com-  
mendatione erat in qua Calænum, Falernum,  
Formianum, Sabinum dat Horatius ex sua  
villa Sabina.*

*Cantharis) poculum est Baccho sacrum,  
quo Marius etiam bibit non sine inuidia.*

*Hic*

Hic putem pro poculo simpliciter positum esse. Plautus Afinaria. *Greca testa*) dolio Græco, id est, Cumano. Cumis, quod oppidum erat in Italia Græcorum doliorum & fictiliūm figlinæ erant.

*Leui*) cum essent dolia fictilia, uno condito operculabantur, gypsoque linebantur, deinde, cum aperiebantur, relinebantur.

*In theatro*) clarissimi viri ludis excipi plausu populi solebant in theatro. Cic. pro Sexto. *Temperant*) non miscent apud me pocula. Temperare autem dixit, quia admiscebatur aqua. *Temperet annosum Martialis ymba merum.*

*Ex lib. 2. Aduers cap. 6.*

Non est publici gustus nec palati sentire quæ sit huius loci suauitas, & quam dulcis sapor de gloria: *Ea virtutis resonat, ut imago glorie.* itaque ultimo nomine multi ut acido & inuiso offensi, voci scripserunt: qui mihi videntur nimium iuris sibi sumere si ius dici debet licentia. Ego gloriae nomen in swo domicilio suisque penatibus retinendum esse existimo, & locū sic interpreter. gloriā virtuti sic solere resonare, vt imago solet gloriæ: i. vt plausi & significationibus & gratulationib⁹ quibus populous voce leta & mutabunda & hilari aliquē celebrat, respōdet Echo, quæ Latinæ dicitur

D iij                    ima-

imago. Huius gloriæ hoc exemplum apud  
Flaccum extat.

— datus in theatro

*Cum tibi plausus,*

*Chare Mæcenas eques: ut paterni*

*Fluminis ripe, simul & iucosa*

*Redderet laudes tibi vaticani*

*Montis imago.*

*Ex lib. 17. cap. 5.*

— *Græca quod ego ipse testa.* Hic ego Testam  
dolum interpreter. Nam dolia veterum si-  
ctilia erant: vnde proverbiū. Figlinam à do-  
lio incipere. Græcum dolium dicit Cumanū.  
Nam & Cumanam patellam in Lemmatis  
memorat. Martialis,

*Hanc tibi Cumanō rubicūdam puluere testā,*

*Municipem misit casta Sibylla suam.* Et  
Varro calices cumanos. Nam ait, *dolia atque*  
*apothechas triclinares, melicas, calenas obbas &*  
*cumanos calices.* Cumas autem oppidum Græ-  
cum fuisse à Chalcidensibus conditum è Ma-

*Lib. 6. encid.* rone scimus. aut dolia Græca dicit, quæ facta  
erant in regione Italæ illa, quæ Græcia ma-  
gna dicebatur. Sed & in illo tractu erat insula  
Pitheciæ, quæ si credimus Plinio à figlinis  
doliorum nomen inuenit. Ita enim scribit  
AEnaria ipsa à statione nauium Aeneæ Ho-  
mero in carmine dicta: & Græcis Pitheciæ:  
non

non à Simiarum multitudine (ut aliqui exi-  
stimauere) sed à figlinis doliariorum.

*In 21. Odam.*

*Dianam tenera*) carmē est sēculare, quale à  
virginibus pueris patrimisq; matrimisq; cani  
solebat ludis Secularibus sēculares autē lodos  
fecit Augustus, quibus cārmen, quōd cantatū  
est, ab Horatio scriptū est. Extatq; in  
Epodon libro. *Dianam* autem & Apollinem  
tum caneabant, quōd annum regant, salubritatē  
temque & intemperiem, pestem & eius li-  
berationem, famem, bellum afferant. Postre-  
mo suis telis homines confodiant. Homerus  
ελθὼν ἀργυρότοξος ἀπόλλων ἀρτέπιδι  
ξεύ

Oīs ἀγανῶις βελέεστι κατέχεται. Inton-  
sum) ἀκερ(οχόμη intonsū vertit. *Promi-  
ret Algido*) Loca memorat, quibus Diana de-  
lectabatur, Algidum Erymanthum Gragum:  
cum in propinquō etiam coleretur ut pergæ  
ton longè à Grago.

*Ex lib. 17 aduers. cap. 5.*

Sēculare cārmen, exacto sēculo in hono-  
rem Apollinis & Dianae cani solebat à pueris  
& pueris patrimis & matrimis, illis Apollinē,  
his Dianam laudantibus alternis, quod

D iij tem-

tempora ducere videantur, cum Apollo annos metiatur Diana menses lustret: quod salubritatem & intemperiem, morbos & secundam valetudinem, libertatem & famem, pestem & eius liberationem adferre putarentur: ac qui morbis interibant, eos veteres ab Apolline & Diana interfici credebant, viros ab Apolline, mulieres à Diana. Homerus,